살았다	보 도 자 료			2025년
皆州也正是创创	배포일자	2021년 2월 총 4		수도권매립지 종료 ○ ^{인천평역시}
담당 부서 산업진홍과	담당자	• 벤처성장담당 조동주 ☎440-4296		
		• 담당자	이은미 🗗	은미 ☎440-4297
사진	□ 없음 ■ 있음 참고자료		참고자료	□ 없음 ■ 있음
보도시점	1			주시기 바랍니다. 00 이후 보도 가능)

인천시, 녹색혁신 상생협력으로 지역 환경문제 해결한다

- 중앙-지방, 대-중소기업, 지역기관 협력 통한 맞춤형 환경개선 지원 -
 - 인천시 내 환경 취약지역에 환경오염 저감 혁신설비 설치 지원 -
- □ 인천광역시(시장 박남춘)는 지역 내 환경분야 개선이 필요한 중소·중견 기업을 대상으로 혁신기술 설비 제작 및 설치 지원을 위해 녹색혁신 상생협력사업을 추진한다고 밝혔다.
- 지난 해 7월 인천시는 환경부, 한국환경공단, SK인천석유화학(주) 등과 지역 내 환경문제 해결 및 지역 맞춤형 녹색산업 육성을 위한 업무협 약을 체결한 바 있다.
- 1단계로 서구, 중구, 동구 일반 공업지역을 대상으로 13개사를 선정하여 사업을 추진하고 있으며, 올해는 2단계 사업으로 공모를 통해 10개사 내 외를 선정·지원할 계획이다.
- □ '녹색혁신 상생 협력사업'은 인천시 내 환경개선이 필요한 중소·중견 기업을 대상으로 혁신기술 설비 제작 및 설치를 위해 정부, 지자체, 대기업 및 유관기관이 협업*하여 환경문제를 해결하는 사업이다.
 - * 환경부, 인천시, 한국환경공단, SK인천석유화학, 인천테크노파크, 인천상공회의소 등

- 인천광역시는 인천테크노파크 및 인천상공회의소와 함께 환경취약 지역 내 혁신설비 설치 수요기업을 발굴하고, 사업비 매칭 지원(전체 사업비의 20%, 최대 2억원), 사후 점검 및 후속 연구개발 등을 지원한다.
- 환경부와 한국환경공단은 환경오염 저감 등 녹색혁신 기술·설비 설치를 위한 행정적·재정적 지원과 사업성과 확산 및 홍보 등을 추진한다.
- SK인천석유화학(주)는 보유 전문기술을 활용한 지역 중소기업 육성, Test-Bed 제공, 지역사회에 필요한 전문기술 현장컨설팅 등을 지원한다.
- □ 올해 '녹색혁신 상생협력사업'지원기업 선정 공고는 2월 17일(수)부터 3월 19일(금)까지 진행되며, 최종 선정평가를 거쳐 총 10개사 내외를 선정할 계획이다.
- 선정된 기업은 혁신기술 설비·설치를 위해 소요되는 비용의 최대 60% 이내(과제 당 최대 6억원까지)에서 정부지원금을 받을 수 있으며, 최종 "성공" 과제에 한하여 민간부담금의 일부(총 사업비의 20% 이내, 과제당 최대 2억원까지)를 인천시에서 지원받을 수 있다.
- 사업공고문과 사업계획서 제출양식 등 자세한 내용은 한국환경공단 누리집(www.keco.or.kr)에서 확인할 수 있다.
 - * 접수방법 : 한국환경공단 우편 또는 방문접수
 - ※ 우편주소 : (22689) 인천광역시 서구 정서진로 410 환경산업연구단지 C동 201호, 한국환경공단 환경기술연구소 연구개발부 (032-590-4824, 4825)
- □ 변주영 시 일자리경제본부장은 "인천시 내 폐기물처리업체, 악취유발 사업장 등 환경취약 중소기업이 기업환경개선 지원을 통해 친환경 기업으로 성장할 수 있도록 최선을 다할 계획이다."며, "앞으로 그린경제로의 신속한 전환을 위한 기업지원 정책을 적극적으로 추진해 나가겠다."고 밝혔다.

<별첨> 1. 녹색혁신 상생 협력사업 개요

2. 사진자료('20.7.21 환경부, 한국환경공단, SK인천석유화학(주) 업무협약)

붙임 녹색혁신 상생 협력사업 개요

□ 추진배경

○ 중앙-지방, 대-중소기업, 지역 유관기관의 **상생 협력체계 구축**을 통해 지역 환경현안 해결 및 지역 맞춤형 **녹색산업 육성** 필요

□ 사업 주요내용

- (지원대상) 환경개선이 필요한 설비수요기업*에 적용가능한 혁신설비· 기술을 보유한 설비 공급기업(중소·중견기업)
 - * 참여의향서 기제출 수요기업(공고문 참조) 또는 대상지역 내 참여 희망 설비수요기업
- (지원내용) 인천시 내 중소·중견기업의 악취, 미세먼지, 오염물질 배출 저감 등 위한 혁신기술 설비 제작 및 설치 지원
 - ※ 혁신설비 설치비(최대 10억): 정부 60% + 인천시 20%* + 기업 자부담 20% * (인천광역시) 최종 "성공" 과제 최대 2억원 지원(총 사업비의 20% 이내)
- **(대상지역)** 인천기계·주안·지방산단(2단계) 및 인천시 서구, 중구, 동구 내 일반공업지역(1단계)소재
 - ※ '21년도 사업은 2단계 대상지역 우선 고려

□ 사업공고 및 접수

- **(공고기간)** 2021. 2. 17.(수) ~ 3. 19.(금)
- **(접수기간)** 2021. 3. 12.(금) ~ 3. 19.(금)
- **(신청방법)** 한국환경공단 우편 또는 방문접수 (사업신청서 제출)
 - ※ 우편주소 : (22689) 인천광역시 서구 정서진로 410 환경산업연구단지 C동 201호, 한국환경공단 환경기술연구소 연구개발부
- (On-Line 사업설명회) 2021. 2. 24.(수), 환경공단 홈페이지(www.keco.or.kr)
 공지사항을 통해 온라인 실시

<사진자료>



(前) 환경부장관 조명래

인천광역시장 박남춘



한국환경공단 이사장 장준영



SK인천석유화학(주) 대표이사 최윤석

2020년 7월 21일 환경부, 한국환경공단, SK인천석유화학(주) '중소기업 녹색 혁신 상생 협력사업' 추진을 위한 업무협약